Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA GP Nº 854/2019                         São Luís(MA), 22 de novembro de 2019.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta no P.A - 8037/2019,

CONSIDERANDO os termos da Resolução Nº 182 de

17/10/2013 do Conselho Nacional da Justiça, que dispõe sobre diretrizes para as
contratações de Solução de Tecnologia da Informação e Comunicação,

CONSIDERANDO a Portaria GP Nº 899/2018 que instituiu

o Macroprocesso de Planejamento e Gestão do Plano de Contratações e
Orçamentário de Solução de Tecnologia da Informação e Comunicação no âmbito
do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região,

CONSIDERANDO a necessidade de planejar as compras

e contratações segundo critérios previamente definidos e que levem em conta a
Estratégia do Tribunal,

R E S O L V E

Art. 1º Instituir o Plano de Contratações e Orçamentário

de Solução de Tecnologia da Informação e Comunicação para o ano de 2020 do
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, conforme Anexo Único a esta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste Regional.

                                 (assinado digitalmente)
                                         SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO

/idcc

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R
A

S
O
L
A
N
G
E

C
R
I
S
T
I
N
A

P
A
S
S
O
S

D
E

C
A
S
T
R
O

C
O
R
D
E
I
R
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
2
/
1
1
/
2
0
1
9

1
5
:
4
0
:
2
9

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

5
3
4
8
2
C
B
4
5
3
.
4
6
6
3
1
0
6
1
C
B
.
A
9
1
B
0
5
7
F
9
E
.
C
A
E
D
F
2
3
3
8
5

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1008037.2019.000.03169 Seq. null -  p. 1 de 15

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
8
4
8
6

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

6
9

d
e

8
2

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELA DESEMBARGADORA SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO (Lei 11.419/2006)
 EM 22/11/2019 15:40:29 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 53482CB453.46631061CB.A91B057F9E.CAEDF23385

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
3
1
6
9

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

2

d
e

1
5

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
8
4
8
6

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

7
0

d
e

8
2

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELA DESEMBARGADORA SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO (Lei 11.419/2006)
 EM 22/11/2019 15:40:29 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 53482CB453.46631061CB.A91B057F9E.CAEDF23385

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
3
1
6
9

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

3

d
e

1
5

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
8
4
8
6

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

7
1

d
e

8
2

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELA DESEMBARGADORA SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO (Lei 11.419/2006)
 EM 22/11/2019 15:40:29 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 53482CB453.46631061CB.A91B057F9E.CAEDF23385

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
3
1
6
9

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

4

d
e

1
5

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
8
4
8
6

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

7
2

d
e

8
2

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELA DESEMBARGADORA SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO (Lei 11.419/2006)
 EM 22/11/2019 15:40:29 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 53482CB453.46631061CB.A91B057F9E.CAEDF23385

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
3
1
6
9

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

5

d
e

1
5

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
8
4
8
6

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

7
3

d
e

8
2

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELA DESEMBARGADORA SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO (Lei 11.419/2006)
 EM 22/11/2019 15:40:29 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 53482CB453.46631061CB.A91B057F9E.CAEDF23385

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
3
1
6
9

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

6

d
e

1
5

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
8
4
8
6

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

7
4

d
e

8
2

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELA DESEMBARGADORA SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO (Lei 11.419/2006)
 EM 22/11/2019 15:40:29 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 53482CB453.46631061CB.A91B057F9E.CAEDF23385

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
3
1
6
9

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

7

d
e

1
5

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
8
4
8
6

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

7
5

d
e

8
2

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELA DESEMBARGADORA SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO (Lei 11.419/2006)
 EM 22/11/2019 15:40:29 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 53482CB453.46631061CB.A91B057F9E.CAEDF23385

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
3
1
6
9

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

8

d
e

1
5

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
8
4
8
6

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

7
6

d
e

8
2

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELA DESEMBARGADORA SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO (Lei 11.419/2006)
 EM 22/11/2019 15:40:29 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 53482CB453.46631061CB.A91B057F9E.CAEDF23385

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
3
1
6
9

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

9

d
e

1
5

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
8
4
8
6

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

7
7

d
e

8
2

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELA DESEMBARGADORA SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO (Lei 11.419/2006)
 EM 22/11/2019 15:40:29 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 53482CB453.46631061CB.A91B057F9E.CAEDF23385

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
3
1
6
9

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

1
0

d
e

1
5

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
8
4
8
6

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

7
8

d
e

8
2

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELA DESEMBARGADORA SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO (Lei 11.419/2006)
 EM 22/11/2019 15:40:29 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 53482CB453.46631061CB.A91B057F9E.CAEDF23385

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
3
1
6
9

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

1
1

d
e

1
5

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
8
4
8
6

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

7
9

d
e

8
2

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELA DESEMBARGADORA SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO (Lei 11.419/2006)
 EM 22/11/2019 15:40:29 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 53482CB453.46631061CB.A91B057F9E.CAEDF23385

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
3
1
6
9

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

1
2

d
e

1
5

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
8
4
8
6

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

8
0

d
e

8
2

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELA DESEMBARGADORA SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO (Lei 11.419/2006)
 EM 22/11/2019 15:40:29 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 53482CB453.46631061CB.A91B057F9E.CAEDF23385

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
3
1
6
9

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

1
3

d
e

1
5

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
8
4
8
6

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

8
1

d
e

8
2

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELA DESEMBARGADORA SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO (Lei 11.419/2006)
 EM 22/11/2019 15:40:29 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 53482CB453.46631061CB.A91B057F9E.CAEDF23385

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
3
1
6
9

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

1
4

d
e

1
5

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
8
4
8
6

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

8
2

d
e

8
2

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELA DESEMBARGADORA SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO (Lei 11.419/2006)
 EM 22/11/2019 15:40:29 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 53482CB453.46631061CB.A91B057F9E.CAEDF23385

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

d
e
s
t
e

d
o
c
u
m
e
n
t
o

e
m

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
t
1
6
.
j
u
s
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
d
o
c
u
m
e
n
t
o

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

1
0
0
8
0
3
7
.
2
0
1
9
.
0
0
0
.
0
3
1
6
9

S
e
q
.

n
u
l
l

-

p
.

1
5

d
e

1
5